se usq; ad mortem: mortem autem cencis. Propter
quod et deus exaltavit illum et donavit illi nomē
quod est super omne nomē: imitatrices illius estote
& sequamini Vestigia eius qui peccatū non fecit
nec inuentus est dolus in ore eius. Quod si egeritis
et in toto corde vestro quesieritis illum: in Vo-
catione qua Vocate estis ad finem usq; sancte et
iuste perseverantes: inaccessibili vos donabit glo-
ria: dicetq; vobis Venite benedite patris mee. Ve-
nite inquam sponse mee electissime percipite regnū
quod vobis paratum est: quod vobis & omnibus
ortodoxis concedat idem dominus noster iesus xpi-
stus sponsus vester: qui cum patre et spiritu sancto
vivit et regnat deus in secula seculorum. Valete
igitur observandissime Virgines. Valete iterum
nunc & semper in christo qui vos optinet cum cor-
poris tum anime validudine Valere faciat.

Epitaphio devotissimarum Virginum si-
silarum dei pariter: Prædie kalendas martias.
Anno dñi quingentesimo undecimo supra mille-
simum.

Deo gratias.

CLe deuot trespas de Venerable & religieuse
 personne frere iaques daniel / docteur en chün
 droit, et confesseur de deuotes sanctimoniales les
 filles dieu de Paris Vinans en reformatiue & per
 petuelle closture: leq̄l trespas a este nouvellement
 descript ioupte la reale Verite par le confesseur de
 la magdalene Dozeans / assistent a la dormition
 dud frere Jaques daniel auquel dieu face pardõ
 et remission.

Preciosa est in conspectu dñi mors
 sanctorum eius . psalmo. cxv.
 Veritable est la parolle du psal
 miste royal testifiant & affermant
 la mort des saincts estre deuant di
 eu precieuse: qui ont mene Vie Ver
 tueuse en la mer tēpestueuse de ce mode: ce q̄ iay cõ
 gneu recētēmet / realemēt & de fait en la sainte et
 orthodoxe dormition & transitio de mō Venerable
 pere frere Jaques daniel q̄ dieu absolle / cõfesseur
 de deuotes religieuses et sanctimoniales recluses
 & reformees les filles dieu de Paris & puis nague
 res Visiteur de tous les conuens reformez de lordre
 de Fonteurault / & en pcedēt et deuāt que se rēdre
 religieux au monastere de la magdalene dozeans
 estoit chanoyne de leglise cathedrale de sainte croix
 & docteur regēt en chün droit en lad Ville dozeans

en laquelle comme scanent innombrables person-
nes a conuerse Vertueusement/ pudiquement/ et Vir-
ginellement/ estant le conseil des ignorans/ se refu-
ge des souffreteux/ et le baston et sostenement des
pouures et mendicns/ et le cler mirouer des delin-
quens et errans pour les reduire a la voye de Ver-
rite: Mais desirant luy mesmes estre pouure: & ac-
plir le conseil euangelique supererogatif. disant.
Si Vis perfectus esse Vade/ vende omnia que pos-
sides et da pauperibus et sequere me: se delibera en-
tores plus parfaitement supuir nostre seigneur cest
assauoir laisser dignitez/ honneurs et offices et en-
trer en religion et se s'per par les troyx deuy essen-
tians ce que de fait mist a execution en l'age de
xl viii. ans et print l'abbie de sainte religio au cou-
uent de deuotes Vierges et religieuses sanctimoni-
ales de la magdalene lez aureliãs la ou pour lors
estoyz resident. et viroit en toute exemplarite de
sainte lecon/ oraison/ contemplation/ humilite et
obedience: Adonc en sa nouiciaite / multitude de
pouures gens venoient a luy requerans quelque
aumosne le squez ne reiectoit ne repussoit: mais
estlargissoit ses biens ome aux vngs cent solz aux
autres vi. liures. a auctrns du drap pour les ve-
fir et ainsi par parties / tellement que de tout se de-
nua. Veritablement ie puis bien dire de luy Disp-
sit dedit pauperibus et ideo iusticia eius manet in
seculum seculi. Et au regard de luy conuenable-
ment peult dire avec saint paoul. Omnia arbitra-
tus sum vt stercorea vt cristum lucrificarem: et avec
les apostres. Ecce nos reliquimus omnia et secuti
sumus te. Je seroy trop long & prolix a descripre
les Vertus lesquelles par experience ay deu reluy-
re en luy: et en icelles a perseuere iusques a la fin